
《山口県病院薬剤師会からのお知らせ》

・本研修会は、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度（単位申請中）」の単位を取得できます。

・Web聴講での単位発行は適切な視聴記録が確認できた方にのみ、後日認定シールを施設宛てに郵送いたします。

（講演会開始10分以降の参加、講演終了前の退室は単位の発行はいたしません）

「 不眠症対策で薬剤師ができること
～医薬品適正使用を考える～ 」

「 薬剤耐性菌対策のための抗菌薬適正使用
～アウトブレイクの経験も踏まえて～ 」

①本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoom社の提供しているZoomのアプリケーションを使用してご視聴いただきます。

事前に当該アプリケーションのインストールが必要となることをご了承ください。

※MacにはVeeva EngageのアプリケーションがありませんのでZoomのアプリケーションでご参加ください。

②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録（無料）を事前にお願いしております。

※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせて頂きます。

※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect利用規約に従って適切に取り扱います。

③ご視聴にはExpress mailによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡下さい。

※本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください 。

2022年度
第8回山口県病院薬剤師会学術講演会

共催：山口県病院薬剤師会 / MSD株式会社

会場

2022年11月15日(火) 18：30～20：00日時

WEBにて配信（事前参加登録必要)

北原 隆志 先生
山口大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤部長/教授

座長

特別講演2

伊東 弘樹 先生
国立大学法人大分大学医学部附属病院 副病院長
国立大学法人大分大学医学部薬剤学講座 教授・薬剤部長

特別講演1

川村 英樹 先生
鹿児島大学病院 感染制御部 副部長 特例准教授

日病薬薬学認定薬剤師制度 単位申請予定

18：30～19：15

19：15～20：00



2022年度 第8回山口県病院薬剤師会学術講演会
参加申込書 2022年11月15日（火）開催

メール・FAXにて事前申し込みをお願い申し上げます。
ご施設に複数名の参加者がおられる場合はお手数ではございますが、
参加者全員の【ご芳名（ﾌﾙﾈｰﾑ）】【メールアドレス】をご連絡ください。

①メールの場合
【ご施設名】【ご芳名（ﾌﾙﾈｰﾑ）】を下記のメールアドレスまで送付ください。
送付先：takehiro.ueda@merck.com (MSD株式会社 植田 宛)

②FAXの場合
本紙下段の申込書に【ご施設名】【ご芳名】【メールアドレス】をご記入の上、送付ください。
送付先：Fax : (083)972-0968(MSD株式会社 植田 宛)

受領後、MSD株式会社担当者より、登録方法・視聴方法についてご案内を差し上げます。

参加登録期限：11月8日(火)

お申し込み手順のご案内

FAX返信について

MSD株式会社 植田 行

FAX：(083)972-0968

2022年度 第8回山口県病院薬剤師会学術講演会

• ご施設名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

• ご芳名（ﾌﾙﾈｰﾑ）：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

• メールアドレス：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

プライバシー・コレクション・ステートメント：
山口県病院薬剤師会及びMSD株式会社（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するととも
に適切に廃棄させていただきます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記
載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用するこ
とがあります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保
有します)。
●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●山口県病院薬剤師会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合は山口県病院薬剤
師会にお問い合わせください。
●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」
（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/)をご参照ください。

実施責任者：MSD株式会社 後藤 愼治

※プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。

mailto:takehiro.ueda@merck.com

